



## SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2016 ROKU DO 30 CZERWCA 2016 ROKU



## SPIS TREŚCI

1.	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE z SYTUACJI FINANSOWEJ.....	2
2.	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE z WYNIKU .....	4
3.	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE z WYNIKU i POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	5
4.	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN w KAPITALE WŁASNYM .....	6
5.	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	9
6.	DODATKOWE INFORMACJE i OBJAŚNIENIA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....	11
6.1.	Informacje ogólne .....	11
6.2.	Podstawa sporządzenia oraz zasady rachunkowości.....	13
6.3.	Znaczące zdarzenia i transakcje .....	14
6.4.	Sezonowość działalności.....	18
6.5.	Zysk na akcję.....	18
6.6.	Segmenty operacyjne .....	18
6.7.	Przejęcia jednostek gospodarczych .....	19
6.8.	Wartość firmy.....	19
6.9.	Wartości niematerialne .....	21
6.10.	Rzeczowe aktywa trwałe .....	22
6.11.	Wartość godziwa instrumentów finansowych .....	24
6.12.	Odpisy aktualizujące wartość aktywów.....	24
6.13.	Kapitał podstawowy .....	24
6.14.	Programy płatności akcjami.....	25
6.15.	Dywidendy .....	26
6.16.	Emisja i wykup papierów dłużnych .....	26
6.17.	Naruszenie postanowień umów (kredyty, pożyczki) .....	26
6.18.	Rezerwy .....	26
6.19.	Zobowiązania warunkowe .....	27
6.20.	Działalność zaniechana .....	27
6.21.	Transakcje z jednostkami powiązаныmi .....	27
6.22.	Zdarzenia po dniu bilansowym .....	28
6.23.	Inne informacje wymagane przepisami (wybrane dane finansowe przeliczone na euro) .....	28
6.24.	Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe Benefit Systems S.A. sporządzone na dzień 30 czerwca 2016 .....	30
6.25.	Zatwierdzenie do publikacji .....	39

## 1. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

<b>AKTYWA</b>	<b>30.06.2016</b>	30.06.2015	31.12.2015
<b>Aktywa trwałe</b>			
Wartość firmy	99 905	67 388	99 569
Wartości niematerialne	11 242	12 561	10 191
Rzeczowe aktywa trwałe	114 786	88 277	100 714
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	36 613	23 584	27 122
Należności i pożyczki	36 467	38 950	36 023
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	3 413	10	110
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	827	7	945
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	14 137	16 415	9 939
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>317 390</b>	<b>247 192</b>	<b>284 613</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>			
Zapasy	5 736	2 968	5 065
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	81 389	47 135	58 921
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	5	9	24
Pożyczki	14 452	20 464	8 776
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	70	2 314	0
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 715	4 309	7 366
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	113 704	37 146	23 977
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>222 071</b>	<b>114 345</b>	<b>104 130</b>
<b>Aktywa razem</b>	<b>539 461</b>	<b>361 537</b>	<b>388 743</b>

<b>PASYWA</b>	<b>30.06.2016</b>	30.06.2015	31.12.2015
<b>Kapitał własny</b>			
<i>Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej:</i>			
Kapitał podstawowy	2 555	2 555	2 555
Kapitał rezerwowy	30 500	30 500	30 500
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	45 204	37 447	41 458
Kapitał z tyt. różnic kursowych w konsolidacji	(88)	(28)	(38)
Pozostałe kapitały	103 038	44 023	48 956
Zyski zatrzymane:	35 054	36 258	62 128
- zysk z lat ubiegłych	8 045	17 989	13 035
- zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	27 009	18 269	49 092
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	216 263	150 755	185 558
Udziały niedające kontroli	4 546	4 871	5 703
<b>Kapitał własny</b>	<b>220 809</b>	<b>155 626</b>	<b>191 262</b>
<b>Zobowiązania</b>			
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>			
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	121 682	51 273	57 847
Leasing finansowy	25 726	16 535	16 515
Pozostałe zobowiązania	4 253	8 095	8 093
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 687	8 381	5 161
Pozostałe rezerwy długoterminowe	10	0	438
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>157 358</b>	<b>84 284</b>	<b>88 054</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	47 957	59 715	35 413
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	8 220	2 702	3 214
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	29 315	4 956	9 608
Leasing finansowy	10 775	7 282	8 725
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	9 236	6 842	9 676
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	3 690	1 087	2 874
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	52 101	39 043	39 917
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>161 294</b>	<b>121 627</b>	<b>109 427</b>
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>318 652</b>	<b>205 911</b>	<b>197 481</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>539 461</b>	<b>361 537</b>	<b>388 743</b>

## 2. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z WYNIKU

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Działalność kontynuowana</b>			
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>356 365</b>	<b>275 767</b>	<b>581 456</b>
Przychody ze sprzedaży produktów	0	8 253	0
Przychody ze sprzedaży usług	353 089	262 139	574 119
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	3 276	5 375	7 337
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>(275 705)</b>	<b>(215 468)</b>	<b>(431 291)</b>
Koszt sprzedanych produktów	0	(10 595)	(83)
Koszt sprzedanych usług	(272 538)	(204 000)	(424 862)
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	(3 167)	(873)	(6 347)
<b>Zysk brutto ze sprzedaży</b>	<b>80 660</b>	<b>60 299</b>	<b>150 165</b>
Koszty sprzedaży	(19 749)	(15 004)	(35 269)
Koszty ogólnoadministracyjne	(26 649)	(20 826)	(51 261)
Pozostałe przychody operacyjne	1 590	434	2 863
Pozostałe koszty operacyjne	(2 200)	(6 876)	(11 598)
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>	<b>33 652</b>	<b>18 027</b>	<b>54 900</b>
Przychody finansowe	1 759	2 040	3 726
Koszty finansowe	(2 443)	(1 494)	(4 034)
Udział w zysku jednostek wycenianych metodą praw własności (+/-)	1 381	5 281	8 332
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>34 349</b>	<b>23 854</b>	<b>62 924</b>
Podatek dochodowy	(8 406)	(5 667)	(14 265)
<b>Zysk netto z działalności kontynuowanej</b>	<b>25 943</b>	<b>18 187</b>	<b>48 659</b>
<b>Działalność zaniechana</b>			
Zysk netto z działalności zaniechanej			
<b>Zysk netto</b>	<b>25 943</b>	<b>18 187</b>	<b>48 659</b>
<b>Zysk netto przypadający:</b>			
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	27 009	18 269	49 092
- podmiotom niekontrolującym	(1 066)	(82)	(433)

### ZYSK NETTO NA JEDNĄ AKCJĘ ZWYKŁĄ (PLN)

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<i>z działalności kontynuowanej</i>			
- podstawowy	10,57	7,15	19,22
- rozwodniony	10,02	7,07	18,67
<i>z działalności kontynuowanej i zaniechanej</i>			
- podstawowy	10,57	7,15	19,22
- rozwodniony	10,02	7,07	18,67



### 3. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z WYNIKU I POZOSTAŁYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Zysk netto</b>	<b>25 943</b>	<b>18 187</b>	<b>48 659</b>
<b><i>Pozostałe całkowite dochody</i></b>			
<b><i>Pozycje nie przenoszone do wyniku finansowego</i></b>			
<b><i>Pozycje przenoszone do wyniku finansowego</i></b>			
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży:			
- zyski ujęte w okresie w pozostałych dochodach całkowitych	0	126	79
Podatek dochodowy odnoszący się do pozycji przenoszonych do wyniku finansowego	0	(24)	(15)
Pozostałe całkowite dochody po opodatkowaniu	0	102	64
<b>Całkowite dochody</b>	<b>25 943</b>	<b>18 289</b>	<b>48 723</b>
<b>Całkowite dochody przypadające:</b>			
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	27 009	18 371	49 156
- podmiotom niekontrolującym	(1 066)	(82)	(433)

## 4. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej								
	Kapitał podstawowy	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał z wyceny jednostek działających za granicą	Kapitał rezerwowy	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Razem	Udziały niedające kontroli	Kapitał własny razem
<b>Saldo na dzień 01.01.2016 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>41 458</b>	<b>(38)</b>	<b>30 500</b>	<b>48 956</b>	<b>62 128</b>	<b>185 558</b>	<b>5 703</b>	<b>191 262</b>
<b>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2016 roku</b>									
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)		3 746					3 746		3 746
Różnice kursowe			(50)				(50)		(50)
Zmiana struktury grupy kapitałowej (transakcje z podmiotami niekontrolującymi)							0	(91)	(91)
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał					54 082	(54 082)	0		0
<b>Razem transakcje z właścicielami</b>		<b>3 746</b>	<b>(50)</b>		<b>54 082</b>	<b>(54 082)</b>	<b>3 695</b>	<b>(91)</b>	<b>3 604</b>
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2016 roku						27 009	27 009	(1 066)	25 943
Pozostałe dochody całkowite po opodatkowaniu za okres od 01.01 do 30.06.2016 roku							0		0
<b>Razem całkowite dochody</b>						<b>27 009</b>	<b>27 009</b>	<b>(1 066)</b>	<b>25 943</b>
<b>Saldo na dzień 30.06.2016 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>45 204</b>	<b>(88)</b>	<b>30 500</b>	<b>103 038</b>	<b>35 054</b>	<b>216 263</b>	<b>4 546</b>	<b>220 809</b>

## C. D.

	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej								
	Kapitał podstawowy	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał z wyceny jednostek działających za granicą	Kapitał rezerwowy	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Razem	Udziały niedające kontroli	Kapitał własny razem
<b>Saldo na dzień 01.01.2015 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>35 040</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>68 746</b>	<b>46 658</b>	<b>152 999</b>	<b>0</b>	<b>152 999</b>
<b>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2015 roku</b>									
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)		2 407					2 407		2 407
Zmiana struktury grupy kapitałowej (transakcje z podmiotami niekontrolującymi)							0	4 953	4 953
Różnice kursowe			(28)				(28)		(28)
Dywidendy						(22 993)	(22 993)		(22 993)
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał					5 675	(5 675)	0		0
Przebieganie z kapitału zapasowego na kapitał rezerwowy				30 500	(30 500)		0		0
<b>Razem transakcje z właścicielami</b>		<b>2 407</b>	<b>(28)</b>	<b>30 500</b>	<b>(24 825)</b>	<b>(28 668)</b>	<b>(20 614)</b>	<b>4 953</b>	<b>(15 661)</b>
Zysk (strata) netto za okres od 01.01 do 30.06.2015 roku						18 269	18 269	(82)	18 187
Pozostałe dochody całkowite po opodatkowaniu za okres od 01.01 do 30.06.2015 roku					102		102		102
<b>Razem całkowite dochody</b>					<b>102</b>	<b>18 268</b>	<b>18 370</b>	<b>(82)</b>	<b>18 288</b>
<b>Saldo na dzień 30.06.2015 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>37 447</b>	<b>(28)</b>	<b>30 500</b>	<b>44 023</b>	<b>36 258</b>	<b>150 755</b>	<b>4 871</b>	<b>155 626</b>



## C. D.

### Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej

	Kapitał podstawowy	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał z wyceny jednostek działających za granicą	Kapitał rezerwowy	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Razem	Udziały niedające kontroli	Kapitał własny razem
<b>Saldo na dzień 01.01.2015 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>35 040</b>			<b>68 746</b>	<b>46 658</b>	<b>152 999</b>		<b>152 999</b>
<b>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 31.12.2015 roku</b>									
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)									
Wycena opcji (program płatności akcjami)		6 418					6 418		6 418
Zmiana struktury grupy kapitałowej (transakcje z podmiotami niekontrolującymi)						17	17	6 136	6 153
Różnice kursowe			(38)				(38)		(38)
Dywidendy						(22 994)	(22 994)		(22 994)
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał					10 646	(10 646)	0		0
Przesięgowanie z kapitału zapasowego na kapitał rezerwowy				30 500	(30 500)		0		0
<b>Razem transakcje z właścicielami</b>		<b>6 418</b>	<b>(38)</b>	<b>30 500</b>	<b>(19 854)</b>	<b>(33 623)</b>	<b>(16 597)</b>	<b>6 136</b>	<b>(10 461)</b>
Zysk (strata) netto za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku						49 092	49 092	(433)	48 659
Pozostałe dochody całkowite po opodatkowaniu za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku					64		64		64
<b>Razem całkowite dochody</b>					<b>64</b>	<b>49 092</b>	<b>49 156</b>	<b>(433)</b>	<b>48 723</b>
<b>Saldo na dzień 31.12.2015 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>41 458</b>	<b>(38)</b>	<b>30 500</b>	<b>48 956</b>	<b>62 128</b>	<b>185 558</b>	<b>5 703</b>	<b>191 262</b>

## 5. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>			
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>34 349</b>	<b>23 854</b>	<b>62 924</b>
<b>Korekty:</b>			
Amortyzacja i odpisy aktualizujące rzeczowe aktywa trwałe	10 044	5 586	13 253
Amortyzacja i odpisy aktualizujące wartości niematerialne	1 144	869	2 291
Zmiana wartości godziwej aktywów (zobowiązań) finansowych wycenianych przez rachunek zysków i strat	178	103	593
Zysk ze sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych	125	94	82
Zysk (strata) ze sprzedaży aktywów finansowych (innych niż instrumenty pochodne)	0	0	(60)
Zysk z tytułu różnic kursowych	23	6	49
Koszty odsetek	772	2 115	2 367
Przychody z odsetek i dywidend	(247)	(5 429)	(3 415)
Koszt płatności w formie akcji (programy motywacyjne)	3 746	2 407	6 418
Udział w zyskach (stratach) jednostek stowarzyszonych	(1 381)	(5 281)	(8 332)
Inne korekty	(1 925)	502	(179)
<b>Korekty razem</b>	<b>12 479</b>	<b>972</b>	<b>13 067</b>
Zmiana stanu zapasów	(671)	(1 750)	(2 381)
Zmiana stanu należności	(22 855)	1 735	(21 468)
Zmiana stanu zobowiązań	10 098	7 930	21 849
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	14 445	2 325	6 261
<b>Zmiany w kapitale obrotowym</b>	<b>1 017</b>	<b>10 240</b>	<b>4 261</b>
Zapłacone odsetki z działalności operacyjnej	0	(1)	(6)
Zapłacony podatek dochodowy	(7 318)	(5 172)	(8 689)
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>40 527</b>	<b>29 893</b>	<b>71 557</b>

## C.D.

	<b>od 01.01 do 30.06.2016</b>	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b><i>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</i></b>			
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	(2 806)	(2 565)	(6 397)
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	(12 400)	(12 105)	(27 651)
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	7 884	8 786	13 595
Wydatki netto na nabycie jednostek zależnych	(5 332)	(6 317)	(16 708)
Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych	493	5 442	3 258
Pożyczki udzielone	(6 954)	(3 670)	(8 210)
Wydatki na nabycie pozostałych aktywów finansowych	(8 522)	(295)	(2 202)
Wpływy ze sprzedaży pozostałych aktywów finansowych	145	0	243
Otrzymane odsetki	228	210	640
Otrzymane dywidendy	475	301	504
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(26 789)</b>	<b>(10 213)</b>	<b>(42 927)</b>
<b><i>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</i></b>			
Wpływy netto z tytułu emisji akcji	0	0	1 200
Wpływy z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	70 000	50 000	50 000
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	20 594	2 071	1 741
Spłaty kredytów i pożyczek	(5 578)	(36 511)	(31 507)
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	(5 704)	(3 425)	(7 536)
Odsetki zapłacone	(3 323)	(1 495)	(2 381)
Dywidendy wypłacone	0	0	(22 994)
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>75 989</b>	<b>10 640</b>	<b>(11 477)</b>
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów</b>	<b>89 727</b>	<b>30 320</b>	<b>17 152</b>
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	23 977	6 825	6 825
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu</b>	<b>113 704</b>	<b>37 146</b>	<b>23 977</b>

## 6. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

### 6.1. Informacje ogólne

Jednostką dominującą Grupy Kapitałowej Benefit Systems (dalej zwana „Grupą Kapitałową”, „Grupą”) jest Benefit Systems S.A. (dalej zwana „Spółką dominującą”). Grupa Kapitałowa nie wchodzi w skład innej Grupy Kapitałowej.

Spółka dominująca powstała z przekształcenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną. Przekształcenie nastąpiło na mocy uchwały 2/2010 Zgromadzenia Wspólników z dnia 3 listopada 2010 roku. Spółka dominująca jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym dla miasta St. Warszawy- XII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000254017. Spółce dominującej nadano numer statystyczny REGON 750721670. Akcje Spółki dominującej są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

Siedziba Spółki dominującej mieści się w Warszawie, przy ul. Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa. Siedziba Spółki dominującej jest jednocześnie podstawowym miejscem prowadzenia działalności przez Grupę Kapitałową.

Grupa Kapitałowa Benefit Systems jest dostawcą rozwiązań w obszarze pozapłacowych świadczeń pracowniczych w zakresie między innymi: Sportu i Rekreacji (karta MultiSport, MultiSport Kids, sieci Fitness) oraz kultury i rozrywki (Program Kinowy, MultiTeatr). Grupa posiada unikalne produkty w postaci Kafeterii, które pozwalają pracownikowi na dowolny wybór świadczenia pozapłacowego w ramach listy zaakceptowanej przez Pracodawcę.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki dominującej wg Polskiej Klasyfikacji Działalności jest: Pozostała działalność gdzie indziej nie sklasyfikowana (PKD 2007) 9609Z.

Śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym została objęta Spółka dominująca oraz następujące spółki zależne:

Segment operacyjny	Nazwa spółki zależnej	Siedziba	Udział Grupy w kapitale:		
			30.06.2016	30.06.2015	31.12.2015
Segment Kart Sportowych	VanityStyle Sp. z o.o.	ul. Jasna 24 00-054 Warszawa	100 %	100 %	100%
	FitSport Polska Sp. z o.o.*	ul. Plac Europejski 2 00-844 Warszawa	100 %	100 %	100%
	Benefit IP Sp. z o.o.	ul. Plac Europejski 2 00-844 Warszawa	100 %	100 %	100%
	Benefit IP Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.	ul. Plac Europejski 2 00-844 Warszawa	100 %	100 %	100 %
Segment Kafeterie	MyBenefit Sp. z o.o.	ul. Powstańców Śląskich 28/30 53-333 Wrocław	100 %	100 %	100%
	MultiBenefit Sp. z o.o.*	ul. Plac Europejski 2 00-844 Warszawa	100 %	100 %	100%
Segment Zagranica	Benefit Systems International Sp. z o.o.	ul. Plac Europejski 2 00-844 Warszawa	100 %	100 %	100 %

Segment operacyjny	Nazwa spółki zależnej	Siedziba	Udział Grupy w kapitale:		
			30.06.2016	30.06.2015	31.12.2015
	Multisport Benefit S.R.O.	Zeleny Pruh 95/98 14000 Praha 4	74 %	74 %	74 %
	Benefit Systems Slovakia S.R.O.	Karadzicova 8/A 821 08 Bratislava	100 %	100 %	100 %
	Benefit Systems Bulgaria EOOD	58 Bulgaria Blvd Sofia 1680	100 %	100 %	100 %
	Fit Invest Sp. z o.o.	ul. Plac Europejski 2 00-844 Warszawa	100 %	100 %	100 %
	Benefit Partners Sp. z o.o.	ul. Plac Europejski 2 00-844 Warszawa	100 %	100 %	100 %
	Fabryka Formy S.A.	ul. Bolesława Krzywoustego 72, 61-144 Poznań	66,06 %	76,13 %	66,06 %
	Form Factory S.R.O.	Jablunkovská 406 Staré Město 739 61 Třinec	66,06 %	76,13 %	66,06 %
Segment Fitness	Fitness za Rogiem Sp. z o.o.	ul. Skrajna 1 62-080 Sierosław	66,06 %	-	-
	Fitness Academy Sp. z o.o.	ul. Plac Europejski 2 00-844 Warszawa	100 %	100 %	100 %
	Fitness Academy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością SKA	ul. Powstańców Śląskich 95 53-332 Wrocław	100 %	100 %	100 %
	AM Classic Sp. z o.o.	Pl. Dominikański 3 50-159 Wrocław	100 %	-	100 %
	Jupiter Sport Sp. z o.o.	ul. Żegiestowska 11 50-542 Wrocław	100 %	-	100 %

\*Spółka FitSport Polska Sp. z o.o powstała z połączenia spółek FitSport Polska S.A. oraz Benefit Development Sp. z o.o., natomiast Spółka MultiBenefit Sp. z o.o. powstała z połączenia spółek MultiBenefit Sp. z o.o., MultiBenefit Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K. oraz Nowe Benefity Sp. z o.o.

W śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 30.06.2016 roku udziały w 11 spółkach stowarzyszonych zostały wycenione metodą praw własności.

Segment operacyjny	Nazwa jednostki stowarzyszonej	Siedziba jednostki stowarzyszonej	Udział w kapitale podstawowym / zysku lub stracie	30.06.2016
				Wartość bilansowa
	Baltic Fitness Center Sp. z o.o.	ul. Puławska 427, 02-801 Warszawa	49,95 %	12
	Calypso Fitness S.A.	ul. Puławska 427, 02-801 Warszawa	33,33 %	16 471
	Get Fit Katowice II Sp. z o.o.	ul. Uniwersytecka 13, Katowice 40-007	20,00 %	0
Segment Fitness	Instytut Rozwoju Fitness Sp. z o.o.	ul. Puławska 427, 02-801 Warszawa	48,10 %	1 483
	Zdrofit Sp. z o.o.	ul. Mangalia 4, 02-758 Warszawa	26,69 %	3
	Zdrofit Sp. ograniczoną odpowiedzialnością S.K.	ul. Mangalia 4, 02-758 Warszawa	28,38 %	3 339

Segment operacyjny	Nazwa jednostki stowarzyszonej	Siedziba jednostki stowarzyszonej	Udział w kapitale podstawowym / zysku lub stracie	30.06.2016
				Wartość bilansowa
	Tiger Sp. z o.o.	Aleja Grunwaldzka 82, 80-244 Gdańsk	30,00 %	6 060
Segment Kafeterie	LangMedia Sp. z o.o.	ul. Skwierzyńska 25/3, 53-521 Wrocław	37,00 %	4 443
Pozostałe spółki	X-code Sp. z o.o.	ul. Kludyny 21/4, 01-684 Warszawa	46,15 %	3 325
	Notatek.pl Sp. z o.o.	ul. Kielecka 28/2, 31-532 Kraków	27,00 %	1 476
	Eventlabs Sp. z o.o.	Plac Bankowy 2, 00-140 Warszawa	23,07 %	0

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki dominującej dnia 11 sierpnia 2016 roku.

## 6.2. Podstawa sporządzenia oraz zasady rachunkowości

### 6.2.1. Podstawa sporządzenia

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej obejmuje okres 6 miesięcy zakończonych 30.06.2016 roku oraz zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa*.

Dla pełniejszego zrozumienia sytuacji finansowej oraz majątkowej Grupy zamieszczono dodatkowo jako dane za okresy porównywalne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 30.06.2015 roku oraz skonsolidowane sprawozdanie z wyniku, skonsolidowane sprawozdanie z wyniku i pozostałych całkowitych dochodów, skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym, skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych za 2015 rok, pomimo braku takich wymogów w MSR 34.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich informacji, które ujawniane są w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z MSSF. Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej za rok 2015.

Walutą sprawozdawczą niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki wchodzące w skład Grupy.

### 6.2.2. Zasady rachunkowości

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości, które zostały zaprezentowane w ostatnim skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2015 roku.



### 6.2.3. Niepewność szacunków

Przy sporządzaniu śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Zarząd Spółki dominującej kieruje się osądem przy dokonywaniu licznych szacunków i założeń, które mają wpływ na stosowane zasady rachunkowości oraz prezentowane wartości aktywów, zobowiązań, przychodów oraz kosztów. Faktycznie zrealizowane wartości mogą różnić się od szacowanych przez Zarząd.

Informacje o szacunkach i założeniach, które są znaczące dla skonsolidowanego sprawozdania finansowego, zostały zaprezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2015 rok. Ponadto Grupa zaprezentowała w niniejszym skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wpływ dokonanych założeń Zarządu na szacunek rezerw (patrz nota nr 6.18).

### 6.2.4. Korekty błędów oraz zmiany zasad rachunkowości

W 2016 roku nie dokonywano zmian w polityce rachunkowości. Nie wykryto błędów w sprawozdaniach za poprzednie okresy.

## 6.3. Znaczące zdarzenia i transakcje

W okresie objętym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym miały miejsce następujące istotne zdarzenia i transakcje:

#### *Nowa polityka dystrybucji zysków Benefit Systems S.A.*

10 lutego 2016 roku Zarząd Spółki dominującej przyjął Politykę Dystrybucji Zysków do Akcjonariuszy na lata 2016-2019, która została następnie zatwierdzona przez Radę Nadzorczą Spółki oraz Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy. W każdym roku obowiązywania Polityki Dystrybucji Zysków przeprowadzony zostanie skup akcji własnych o wartości co najmniej 50% zysku netto Spółki dominującej za poprzedni rok obrotowy. Uwzględniana przy tym będzie sytuacja finansowa i potrzeby inwestycyjne Spółki dominującej oraz spółek Grupy Kapitałowej, w tym związane z realizacją umów inwestycyjnych, jak również zapotrzebowanie spółek na płynne środki pieniężne.

Polityka Dystrybucji Zysków obowiązuje i znajduje zastosowanie począwszy od podziału zysku netto Spółki za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 roku oraz stanowi kontynuację Polityki Dywidendy z dnia 25 września 2012 roku.

#### *Przyjęcie założeń programu motywacyjnego na lata 2017-2020*

10 lutego 2016 roku Rada Nadzorcza przyjęła projekt kolejnej edycji Programu Motywacyjnego, który od kilku lat Spółka dominująca realizuje dla kluczowych pracowników. W czasie trwania Programu Motywacyjnego na lata 2017-2020 jego uczestnicy będą mogli uzyskać maksymalnie 100 tysięcy warrantów subskrypcyjnych (co po konwersji na akcje będzie stanowiło 3,91% w kapitale spółki), które uprawniać będą do objęcia konkretnej liczby akcji Spółki o wartości nominalnej w czterech równych transzach.

Założenia Programu Motywacyjnego zostały przyjęte w formie uchwały na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu za rok 2015 w dniu 15 czerwca 2016 roku. Progi realizacji przedstawia tabela poniżej:

	udział w maksymalnej puli warrantów za dany rok		poziom skorygowanego zysku brutto (w mln zł)			
			2017	2018	2019	2020
Progi realizacji w mln zł	100%	25 000	90	105	120	140
skorygowany zysk brutto	75%	18 750	85	97,5	110	130
(bez kosztów PM)	50%	12 500	80	91	106	121

#### *Zmiany w składzie Zarządu Benefit Systems S.A.*

10 lutego 2016 roku Rada Nadzorcza Spółki dominującej powołała w skład Zarządu Spółki Pana Grzegorza Mędzę, powierzając mu funkcję Członka Zarządu Spółki. Pan Grzegorz Mędza będzie odpowiedzialny za strategię, komunikację i sprawy pracownicze.

1 kwietnia 2016 roku Pan Paweł Markowski złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Spółki Benefit Systems S.A. ze skutkiem na dzień 11 maja 2016 roku. Pan Paweł Markowski jako powód złożonej rezygnacji wskazał względy osobiste.

#### *Zmiana decyzji Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych*

12 lutego 2016 roku Spółka dominująca otrzymała decyzję Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych, zgodnie z którą zmieniona została na wniosek Spółki decyzja GIODO z dnia 11 września 2015 roku w części dotyczącej terminu wykonania nakazu. Zgodnie z treścią decyzji Spółka Benefit Systems S.A. miała wydłużony czas na zebranie zgód na przetwarzanie danych osobowych z sześciu do dziesięciu miesięcy, czyli do 11 lipca 2016 roku. Na koniec czerwca 2016 roku Grupa miała zebranych blisko 97% zgód.

#### *Zmiany w strukturze organizacyjnej Grupy*

1 kwietnia 2016 roku nastąpiło połączenie dwóch należących do Grupy Kapitałowej spółek: Benefit Development Sp. z o.o. oraz spółki FitSport Polska S.A. Na podstawie art. 494 1 Kodeksu Spółek Handlowych, Spółka Benefit Development Sp. z o.o. przejęła wszystkie prawa i obowiązki spółki FitSport Polska S.A., zmieniając jednocześnie nazwę na FitSport Polska Sp. z o.o. Natomiast 11 kwietnia 2016 roku połączone zostały spółki: Nowe Benefity Sp. z o.o., MultiBenefit Sp. z o.o. oraz MultiBenefit Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością S.K. Spółka Nowe Benefity Sp. z o.o. przejęła wszystkie prawa i obowiązki spółki MultiBenefit Sp. z o.o. oraz spółki MultiBenefit Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością S.K., zmieniając jednocześnie nazwę na MultiBenefit Sp. z o.o. Wprowadzone zmiany w strukturze organizacyjnej wynikają z potrzeby jej uporządkowania i uproszczenia, a także z dalszych planów rozwoju Grupy Kapitałowej Benefit Systems.

#### *Zawarcie znaczącej umowy z Poczta Polska S.A.*

Benefit Systems S.A. zawarł umowę z Poczta Polska S.A., której przedmiotem jest zapewnienie Nielimitowanego dostępu do usług sportowo-rekreacyjnych dla pracowników Poczty Polskiej S.A. i ich rodzin w ramach programu MultiSport. Umowa została zawarta w wyniku rozstrzygnięcia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego. W ramach umowy dostęp do programu MultiSport będą posiadali pracownicy klienta z 16 województw, a także małżonkowie i dzieci pracowników, oraz wskazane przez nich osoby towarzyszące. Umowa została zawarta na okres od 1 kwietnia 2016 roku do dnia 31 marca 2017 roku. Umowa stanowi kontynuację poprzedniego rocznego kontraktu z Poczta Polska S.A.

### *Zawarcie znaczącej umowy z TAURON Polska Energia S.A.*

Spółka Benefit Systems S.A. zawarła umowę z TAURON Polska Energia S.A., w ramach której pracownicy spółek Grupy Tauron, a także ich rodziny, będą mieli zapewniony nielimitowany dostęp do usług sportowo-rekreacyjnych w ramach programu MultiSport. Umowa została zawarta w wyniku rozstrzygnięcia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego. Umowa ważna jest do 14 marca 2018 roku.

### *Aneks do umowy o limit na gwarancje bankowe z Bankiem Zachodnim WBK S.A.*

W dniu 27 kwietnia 2016 roku Benefit Systems S.A. otrzymał aneks do umowy o limit na gwarancje bankowe. Przedmiotem aneksu jest zmiana kwoty zobowiązania Banku do udzielania gwarancji, na podstawie zlecenia / dyspozycji Spółki, z kwoty 10,0 mln zł do kwoty 20,0 mln zł w okresie dostępności do dnia 01 kwietnia 2017 roku, następujących rodzajów: gwarancje zapłaty wszelkich zobowiązań wynikających z umów najmu oraz gwarancje dobrego wykonania umów najmu.

W związku z w/w aneksem Spółka jest zobowiązana do złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt 5) Kodeksu postępowania cywilnego do kwoty 82,5 mln zł (obejmujące również wierzytelności wynikające z umowy z dnia 18 lipca 2012 roku o wielocelową i wielowalutową linię kredytową), przy czym Bank będzie mógł wystąpić o nadanie aktowi notarialnemu klauzuli wykonalności w terminie do dnia 30 października 2023 roku.

### *Aneks do umowy kredytu z Bankiem Zachodnim WBK S.A.*

W dniu 27 kwietnia 2016 roku Benefit Systems S.A. otrzymał aneks do umowy o wielocelową i wielowalutową linię kredytową. Przedmiotem aneksu jest:

- zmiana dnia spłaty kredytu i wydłużenie go do dnia 30 kwietnia 2017 roku,
- zmiana zobowiązania Banku do udzielania gwarancji własnych, na podstawie zlecenia/dyspozycji Spółki do kwoty 6,0 mln złotych (w ramach udzielonej linii kredytowej do kwoty 35,0 mln złotych) w okresie dostępności do dnia 30 kwietnia 2017 roku, następujących rodzajów: płatności czynszu, płatności handlowych, należytego wykonania umów handlowych; wygasających najpóźniej do 18 miesięcy od dnia powstania zobowiązania Banku.

W związku z w/w aneksem Spółka jest zobowiązana do złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt 5) Kodeksu postępowania cywilnego do kwoty 82,5 mln złotych (obejmujące również wierzytelności wynikające z umowy z dnia 02 kwietnia 2012 roku o limit na gwarancje bankowe), przy czym Bank będzie mógł wystąpić o nadanie aktowi notarialnemu klauzuli wykonalności w terminie do dnia 30 października 2023 roku.

### *Zmiana w zakresie umowy inwestycyjnej z Fabryka Formy S.A.*

11 maja 2016 roku został podpisany aneks między Benefit Systems S.A. a Panem Ireneuszem Sęk, akcjonariuszem spółki Fabryka Formy S.A. z siedzibą w Poznaniu, dotyczący umowy inwestycyjnej z dnia 16 marca 2012 roku. Zgodnie z zawartym aneksem, zakres wsparcia inwestycyjnego związanego z dalszym rozwojem sieci Fabryka Formy został rozszerzony o następujące instrumenty:

- udzielenie pożyczek o łącznej wartości nie wyższej niż 41,5 mln zł; dotychczasowy limit wynosił 16,5 mln zł,
- udzielenie poręczeń o łącznej wartości nie wyższej niż 15,0 mln zł; dotychczasowy limit wynosił 12,0 mln zł,

- wdzierzawienie sprzętu fitness o łącznej wartości nie wyższej niż 21,5 mln zł; dotychczasowy limit wynosił 11,5 mln zł.

#### *Uchwała Zarządu w sprawie podziału zysku netto za 2015 roku*

W dniu 15 czerwca 2016 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki dominującej podjęło uchwałę w sprawie przeznaczenia zysku netto Spółki dominującej za 2015 rok. Zważywszy na plany Zarządu Spółki dominującej w zakresie skupu akcji własnych, zgodnie z Polityką Dystrybucji Zysków do Akcjonariuszy na lata 2016-2019, postanowiono zysk netto w kwocie 54,08 mln zł przeznaczyć w całości na kapitał zapasowy.

#### *Podjęcie decyzji w sprawie planowanej emisji obligacji serii B*

W dniu 28 czerwca 2016 roku podjęta została uchwała Zarządu Spółki dominującej w sprawie emisji 70.000 obligacji serii B o wartości nominalnej 1.000 zł każda i o łącznej maksymalnej wartości nominalnej do 70,0 mln zł, w ramach ustanowionego przez Spółkę dominującą Programu Emisji Obligacji. Obligacje wyemitowane zostaną jako papiery wartościowe niezabezpieczone, na okaziciela, nie posiadające formy dokumentu, podlegające wprowadzeniu do alternatywnego systemu obrotu Catalystr.

#### *Inwestycje Benefit Systems S.A. w segmencie Fitness*

W dniu 22 czerwca 2016 roku Benefit Systems S.A. zawarł 3 umowy dotyczące nabycia udziałów w sieciach klubów fitness – Zdrofit, Fitness Club S4 oraz Tiger. Sieci te mają łącznie 35 obiektów sportowo-rekreacyjnych w całym kraju. Zawarte umowy dotyczą nabycia w pierwszym etapie transakcji 30% udziałów w spółkach Fitness Club S4 i Tiger oraz zwiększenia udziału w spółce Zdrofit z 28% do poziomu 55%. Łączna wartość tych inwestycji wyniesie 22,4 mln zł. Ponadto, zgodnie z zawartymi umowami, Benefit Systems S.A. uzyskał prawo do zwiększenia swoich udziałów we wszystkich tych podmiotach do poziomu 100% w okresie najbliższych 4 lat.

Dodatkowo w dniu 23 czerwca 2016 roku Spółka dominująca podpisała list intencyjny z siecią Calypso, na podstawie którego podejmie negocjacje dotyczące zwiększenia ilości udziałów w Calypso Fitness S.A. o 50,1% do poziomu 83,4%. Wartość tej inwestycji wyniesie 81,3 mln zł, z czego 27,5 mln zł będzie płatne gotówką, a pozostała część akcjami Benefit Systems S.A.

#### *Zawarcie umowy inwestycyjnej z FitFabric S.C.*

W dniu 30 czerwca 2016 roku zawarta została przez Fabrykę Formy S.A. (podmiot zależny w stosunku do spółki dominującej) umowa inwestycyjna z FitFabric S.C., w ramach której w pierwszym etapie zostanie przekształcona w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, a następnie Fabryka Formy nabędzie 30% udziałów w kapitale zakładowym FitFabric za cenę 3,6 mln zł. W ramach drugiego etapu, realizowanego od 2020 roku, Fabryka Formy będzie uprawniona do nabycia pozostałych udziałów w kapitale zakładowym FitFabric za cenę, która według szacunków Emitenta wyniesie około 18,0 mln zł, przy czym ostateczna wysokość ceny zostanie ustalona w oparciu o wyniki finansowe FitFabric. Sieć klubów fitness FitFabric działa od roku 2013 i obecnie prowadzi 6 klubów fitness o łącznej powierzchni około 12 tys. m<sup>2</sup>.

Podjęte działania inwestycyjne mają na celu długoterminowe zapewnienie Emitentowi, a także użytkownikom kart sportowych oferowanych przez Grupę Kapitałową Emitenta, stabilnej bazy współpracujących z Emitentem klubów fitness mieszczących się w lokalizacjach atrakcyjnych dla użytkowników kart sportowych, a także zapewnienia rosnącej liczbie użytkowników kart sportowych odpowiedniej dostępności oferty najpopularniejszych zajęć, w tym przede wszystkim siłowni oraz zajęć fitness.

## 6.4. Sezonowość działalności

Cechą charakterystyczną dla branży dodatkowych świadczeń pracowniczych opartych na dostępie do obiektów sportowo – rekreacyjnych jest sezonowość aktywności posiadaczy kart takich jak MultiSport plus oraz FitSport. Tradycyjnie w pierwszym kwartale roku kalendarzowego (I kwartał roku obrotowego Grupy) aktywność użytkowników jest największa w porównaniu do pozostałych okresów roku obrotowego, co znajduje swoje odzwierciedlenie w wynikach Grupy. Zjawisko to może być dodatkowo zależne od warunków pogodowych, układu dni wolnych w kalendarzu danego roku oraz od innych czynników.

## 6.5. Zysk na akcję

Podstawowy zysk na akcję liczony jest według formuły zysk netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego podzielony przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych występujących w danym okresie.

Przy kalkulacji rozwodnionego zysku na akcję uwzględniany jest rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje Spółki dominującej, wyemitowanych w ramach programów motywacyjnych realizowanych przez Grupę. Kalkulacja zysku na akcję została zaprezentowana poniżej:

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Liczba akcji stosowana jako mianownik wzoru</b>			
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	2 554 842	2 554 842	2 554 842
Rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje	141 551	29 532	74 532
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	2 696 393	2 584 374	2 629 374
<b>Działalność kontynuowana</b>			
Zysk netto z działalności kontynuowanej	27 009	18 269	49 092
Podstawowy zysk na akcję (PLN)	10,57	7,15	19,22
Rozwodniony zysk na akcję (PLN)	10,02	7,07	18,67
<b>Działalność zaniechana</b>			
Zysk netto z działalności zaniechanej	0	0	0
Podstawowy zysk na akcję (PLN)	0	0	0
Rozwodniony zysk na akcję (PLN)	0	0	0
<b>Działalność kontynuowana i zaniechana</b>			
Zysk netto	27 009	18 269	49 092
Podstawowy zysk na akcję (PLN)	10,57	7,15	19,22
Rozwodniony zysk na akcję (PLN)	10,02	7,07	18,67

## 6.6. Segmenty operacyjne

Przy wyodrębnianiu segmentów operacyjnych Zarząd Spółki dominującej kieruje się liniami produktowymi, które reprezentują główne usługi oraz wyroby dostarczane przez Grupę. Każdy z segmentów jest zarządzany odrębnie w ramach danej linii produktowej, z uwagi na specyfikę świadczonych usług, zasobów oraz podejścia do realizacji.



Grupa Kapitałowa dzieli działalność na następujące segmenty operacyjne:

- Segment Operacyjny Karty Sportowe,
- Segment Operacyjny Fitness,
- Segment Operacyjny Kafeterie,
- Segment Operacyjny Zagranica,
- Pozostałe pozycje i uzgodnienia.

Definicje oraz wyniki finansowe poszczególnych segmentów operacyjnych przedstawiono w Sprawozdaniu Zarządu z działalności.

## 6.7. Przejęcia jednostek gospodarczych

Poniżej zaprezentowano jednostki przejęte przez Grupę w okresie pierwszych sześciu miesięcy 2016 roku oraz ustalone kwoty wartości firmy oraz zysków wynikające z rozliczonych w tym okresie przejęć:

	Data przejęcia	Procent przejętych instrumentów kapitałowych z prawem głosu	Zapłata:		Aktywa netto przejętej jednostki (wartość godziwa)	Wartość firmy (+) / zysk (-)	Zyski i straty zatrzymane (połączenie pod wspólną kontrolą)
			przejmujący	udziały niedające kontroli			
<b>Fitness za Rogiem Sp. z o.o.</b>	02.01.2016	100%	Fabryka Formy S.A.	0%	(341)	336	(431)

W dniu 2 stycznia 2016 roku Grupa Kapitałowa objęła pełną konsolidacją spółkę Fitness za Rogiem Sp. z o.o. z siedzibą w Sierosławiu, ul. Skrajna 1. Grupa dokonała przejęcia realizując strategię umocnienia swojej pozycji na rynku usług fitness.

Grupa dokonała zapłaty na rzecz sprzedających w kwocie 5 000 (pięć tysięcy) złotych obejmującej cenę zakupu udziałów opłaconą w środkach pieniężnych.

Wartość firmy powstała w wyniku przejęcia spółki Fitness za Rogiem Sp. z o.o. wynika z prognozowanych synergii wynikających z połączenia działalności tej spółki z Grupą Kapitałową oraz przedstawia wartość aktywów, których nie można było ująć odrębnie zgodnie z wymogami MSR 38 (pracownicy i ich wiedza). Wartość firmy została alokowana do ośrodków generujących przepływy pieniężne i jest przypisana do segmentów operacyjnych.

## 6.8. Wartość firmy

Poniższa tabela przedstawia zmiany wartości firmy w poszczególnych okresach sprawozdawczych:

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Wartość brutto</b>			
Saldo na początek okresu	99 569	8 097	8 097



Przejęcie jednostek gospodarczych	336	59 291	91 472
Wartość brutto na koniec okresu	99 905	67 388	99 569
<b><i>Odpisy z tytułu utraty wartości</i></b>			
Odpisy z tytułu utraty wartości na koniec okresu	-	-	-
<b>Wartość firmy - wartość bilansowa na koniec okresu</b>	<b>99 905</b>	<b>67 388</b>	<b>99 569</b>

Wartość firmy wynikająca z rozliczenia połączeń jednostek gospodarczych nie ma wpływu na ustalenie podstawy do podatku dochodowego.

## 6.9. Wartości niematerialne

Poniższa tabela przedstawia nabycia i zbycia oraz odpisy aktualizujące wartość wartości niematerialnych:

	Znaki towarowe	Oprogramowanie komputerowe	Koszty prac rozwojowych	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w trakcie wytwarzania	Razem
<b>za okres od 01.01 do 30.06.2016 roku</b>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2016 roku	2 672	2 811	901	712	3 096	<b>10 191</b>
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	0	206	416	236	1 957	<b>2 815</b>
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)	0	626	0	0	(1 246)	<b>(620)</b>
Amortyzacja (-)	(97)	(750)	(172)	(125)	0	<b>(1 144)</b>
<b>Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2016 roku</b>	<b>2 575</b>	<b>2 892</b>	<b>1 145</b>	<b>823</b>	<b>3 807</b>	<b>11 242</b>
<b>za okres od 01.01 do 30.06.2015 roku</b>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	2 866	2 700	0	631	3 202	<b>9 399</b>
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	0	56	263	1 131	3 917	<b>5 367</b>
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)	0	(1 094)	0	(29)	(1 787)	<b>(2 910)</b>
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)	0	484	1 148	160	(218)	<b>1 574</b>
Amortyzacja (-)	(97)	(514)	(124)	(134)	0	<b>(869)</b>
<b>Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2015 roku</b>	<b>2 769</b>	<b>1 632</b>	<b>1 287</b>	<b>1 759</b>	<b>5 114</b>	<b>12 561</b>
<b>za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku</b>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	2 866	2 700	0	631	3 202	<b>9 399</b>
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	0	119	319	3 651	4 810	8 899
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)	0	(1 094)	0	(3 932)	(1 800)	(6 826)
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)	0	1 622	0	0	(3 116)	(1 494)
Amortyzacja (-)	(194)	(686)	(53)	(1 357)	0	(2 291)
Inne zmiany	0	150	635	1 719	0	2 503
<b>Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku</b>	<b>2 672</b>	<b>2 811</b>	<b>901</b>	<b>712</b>	<b>3 096</b>	<b>10 191</b>

## 6.10. Rzeczowe aktywa trwałe

Poniższa tabela przedstawia nabycia i zbycia oraz odpisy aktualizujące wartość rzeczowych aktywów trwałych:

	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
<b>za okres od 01.01 do 30.06.2016 roku</b>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2016 roku	39 111	13 420	2 497	39 426	6 260	<b>100 714</b>
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	5 757	1 039	388	22 426	7 144	<b>36 754</b>
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja (-))	(2)	(1 183)	(314)	(7 884)	(41)	<b>(9 424)</b>
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)	53	677	(96)	(51)	(1 411)	<b>(828)</b>
Przeszacowanie do wartości godziwej	0	0	0	0	(2 386)	<b>(2 386)</b>
Amortyzacja (-)	(2 571)	(2 202)	(503)	(4 766)	(2)	<b>(10 044)</b>
<b>Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2016 roku</b>	<b>42 348</b>	<b>11 752</b>	<b>1 972</b>	<b>49 151</b>	<b>9 564</b>	<b>114 786</b>
<b>za okres od 01.01 do 30.06.2015 roku</b>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	0	8 885	1 331	15 698	282	<b>26 196</b>
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych	0	0	0	0	1 863	<b>1 863</b>
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	1 139	589	477	16 775	1 457	<b>20 437</b>
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja (-))	0	(167)	(54)	(9 097)	(1 662)	<b>(10 980)</b>
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)	34 826	4 776	435	13 231	2 737	<b>56 005</b>
Amortyzacja (-)	(488)	(1 716)	(315)	(3 064)	(3)	<b>(5 586)</b>
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)	0	15	0	327	0	<b>342</b>
<b>Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2015 roku</b>	<b>35 477</b>	<b>12 381</b>	<b>1 874</b>	<b>33 870</b>	<b>4 674</b>	<b>88 277</b>
<b>za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku</b>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	0	8 885	1 331	15 698	282	<b>26 196</b>
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych	0	0	0	0	1 864	<b>1 864</b>
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	8 863	1 845	1 475	30 994	11 761	<b>54 937</b>
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja (-))	(41)	(326)	(99)	(14 073)	(3 538)	<b>(18 077)</b>
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)	(1 287)	2 926	0	(311)	(8 998)	<b>(7 670)</b>

	<b>Budynki i budowle</b>	<b>Maszyny i urządzenia</b>	<b>Środki transportu</b>	<b>Pozostałe środki trwałe</b>	<b>Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania</b>	<b>Razem</b>
Amortyzacja (-)	(1 734)	(3 601)	(859)	(7 058)	(0)	<b>(13 253)</b>
Inne zmiany	33 310	3 691	650	14 176	4 890	<b>56 716</b>
<b>Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku</b>	<b>39 111</b>	<b>13 420</b>	<b>2 497</b>	<b>39 426</b>	<b>6 260</b>	<b>100 714</b>

## 6.11. Wartość godziwa instrumentów finansowych

MSR 34 wymaga zamieszczenia w śródrocznym sprawozdaniu finansowym wybranych ujawnień z MSSF 7 *Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji* oraz MSSF 13 *Ustalenie wartości godziwej*. Ujawnienia te dotyczą wartości godziwej instrumentów finansowych wg ich klas oraz wg poziomów wartości godziwej.

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły istotne przeniesienia pomiędzy poziomem 1 oraz poziomem 2 wartości godziwej instrumentów.

Sposób ustalenia wartości godziwej dla poszczególnych klas instrumentów finansowych:

Warunkową zapłatę za przejęcie spółki MyBenefit Sp. z o.o. Grupa zakwalifikowała do poziomu 3. Ujęta na dzień przejęcia wartość godziwą zobowiązania z tytułu warunkowej zapłaty w kwocie netto 4 227 tys. złotych odzwierciedla szacowaną przez Grupę bieżącą wartość przepływów ważoną stopniem prawdopodobieństwa. Do ustalenia wartości godziwej Zarząd Spółki dominującej przyjął prawdopodobieństwo 100%, że zakładane warunki konieczne zostaną spełnione.

Wycena wartości godziwej zobowiązania na dzień bilansowy (3 724 tysięcy złotych) została przeprowadzona tą samą metodą, przy założeniu, że prawdopodobieństwo nie uległo zmianie.

## 6.12. Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Odpisy aktualizujące wartość należności i pożyczek:

	<b>od 01.01 do 30.06.2016</b>	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
Stan na początek okresu	1 838	1 298	1 298
Stan na początek okresu nowokonsolidowanych spółek	0	0	1 451
Odpisy ujęte jako koszt w okresie	653	509	729
Odpisy odwrócone ujęte jako przychód w okresie (-)	(112)	(130)	(223)
Inne zmiany (objęcie konsolidacją nowych spółek)	0	1 451	(901)
Inne zmiany	627	(519)	(516)
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>3 006</b>	<b>2 609</b>	<b>1 838</b>

## 6.13. Kapitał podstawowy

W okresie sześciu miesięcy 2016 roku Spółka dominująca nie przeprowadzała emisji akcji w celu wykonania opcji przyznanych pracownikom w ramach programu motywacyjnego.

Kapitał podstawowy według stanu na dzień bilansowy:

	<b>30.06.2016</b>	30.06.2015	31.12.2015
Liczba akcji	2 554 842	2 554 842	2 554 842
Wartość nominalna akcji (PLN)	1	1	1
<b>Kapitał podstawowy</b>	<b>2 554 842</b>	<b>2 554 842</b>	<b>2 554 842</b>

## 6.14. Programy płatności akcjami

Na podstawie uchwał Walnego Zgromadzenia w spółce Benefit Systems S.A. funkcjonuje Program Motywacyjny, który skierowany jest do wyższego i średniego kierownictwa Spółki oraz do spółek zależnych Grupy Kapitałowej Benefit Systems, z którymi Spółka dominująca zawarła odpowiednie umowy. W ramach tego programu uprawnieni pracownicy uzyskują opcje zamienne na akcje Spółki dominującej.

W programie motywacyjnym łącznie może uczestniczyć do 50 wskazanych pracowników Spółki – do 10 osób spośród wyższej kadry kierowniczej (z zastrzeżeniem, że w programie motywacyjnym nie będzie uczestniczył Pan James Van Bergh) oraz do 40 osób spośród kierownictwa średniego szczebla.

Warunkiem obligatoryjnym uruchomienia programu motywacyjnego w danym roku było osiągnięcie określonego poziomu EBITDA skorygowanego o koszt księgowy programu przypadający na dany rok obrotowy.

Z dniem 31 maja 2012 roku przyjęto program motywacyjny na lata 2014–2016, w ramach którego zaplanowano emisję 120 000 akcji nowej emisji serii D.

W dniu 12 lipca 2015 roku Zarząd na podstawie uchwały Rady Nadzorczej Spółki dominującej dokonał przydziału osobom uprawnionym 40 000 warrantów serii D za rok 2014, uprawniających posiadaczy do objęcia akcji zwykłych na okaziciela serii D Spółki.

W dniu 20 lipca 2016 roku Zarząd na podstawie uchwały Rady Nadzorczej Spółki dominującej dokonał przydziału osobom uprawnionym 40 000 warrantów serii E za rok 2015, uprawniających posiadaczy do objęcia akcji zwykłych na okaziciela serii D Spółki.

W dniu 10 lutego 2016 roku Rada Nadzorcza Spółki dominującej przyjęła projekt kolejnej edycji Programu Motywacyjnego na lata 2017-2020. Celem programu jest stworzenie systemu motywacyjnego, który będzie sprzyjał efektywnej i lojalnej pracy nastawionej na osiąganie wysokich wyników finansowych oraz długoterminowy wzrost wartości Spółki dominującej. W czasie trwania Programu Motywacyjnego na lata 2017-2020 jego uczestnicy będą mogli uzyskać maksymalnie 100 tysięcy warrantów subskrypcyjnych (co po konwersji na akcje będzie stanowiło 3,91% w kapitale spółki), które uprawniać będą do objęcia konkretnej liczby akcji Spółki o wartości nominalnej w czterech równych transzach.

Założenia Programu Motywacyjnego zostały przyjęte w formie uchwały na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu za rok 2015 w dniu 15 czerwca 2016 roku. Progi realizacji przedstawia tabela poniżej:

	udział w maksymalnej puli warrantów za dany rok		poziom skorygowanego zysku brutto			
			(w mln zł)			
Progi realizacji w mln zł skorygowany zysk brutto (bez kosztów PM)	100%	25 000	2017	2018	2019	2020
			90	105	120	140
	75%	18 750	85	97,5	110	130
	50%	12 500	80	91	106	121



## 6.15. Dywidendy

W dniu 10 lutego 2016 roku Zarząd Spółki dominującej przyjął Politykę Dystrybucji Zysków do Akcjonariuszy na lata 2016-2019, która została następnie zatwierdzona przez Radę Nadzorczą Spółki dominującej oraz Zwyczajne Walne Zgromadzenie. W każdym roku obowiązywania Polityki Dystrybucji Zysków przeprowadzany będzie skup akcji własnych o wartości co najmniej 50% zysku netto Spółki dominującej za poprzedni rok obrotowy. Uwzględniana przy tym będzie sytuacja finansowa oraz potrzeby inwestycyjne Spółki dominującej, a także spółek Grupy Kapitałowej, w tym związane z realizacją umów inwestycyjnych oraz ich zapotrzebowanie na płynne środki pieniężne.

Polityka Dystrybucji Zysków obowiązuje i znajduje zastosowanie począwszy od podziału zysku netto Spółki dominującej za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 roku oraz stanowi kontynuację Polityki Dywidendy z dnia 25 września 2012 roku.

W dniu 15 czerwca 2016 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki dominującej podjęło uchwałę w sprawie przeznaczenia zysku netto Spółki dominującej za 2015 rok. Zważywszy na plany Zarządu Spółki dominującej w zakresie skupu akcji własnych, zgodnie z Polityką Dystrybucji Zysków do Akcjonariuszy na lata 2016-2019, postanowiono zysk netto w kwocie 54,08 mln zł przeznaczyć w całości na kapitał zapasowy.

## 6.16. Emisja i wykup papierów dłużnych

W okresie sześciu miesięcy 2016 roku Grupa wyemitowała niezabezpieczone, trzyletnie obligacje na kwotę 70 mln (siedemdziesiąt milionów) złotych. Oprocentowanie obligacji obliczane jest wg wzoru WIBOR 6m + 1,5 %, a odsetki płatne są co 6 miesięcy. Termin wykupu obligacji to 30 czerwca 2019 roku.

## 6.17. Naruszenie postanowień umów (kredyty, pożyczki)

W okresie sześciu miesięcy 2016 roku Grupa nie naruszyła postanowień żadnej z umów kredytowych lub pożyczek.

## 6.18. Rezerwy

Wartość rezerw ujętych w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym oraz ich zmiany w poszczególnych okresach przedstawiały się następująco:

	Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe		
	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Krótkoterminowe świadczenia pracownicze:</b>			
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	2 629	1 287	2 509
Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych	2 262	1 631	1 764
Rezerwy na niewykorzystane urlopy	4 345	3 924	5 403
<b>Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych razem</b>	<b>9 236</b>	<b>6 842</b>	<b>9 676</b>
<b>Pozostałe rezerwy krótkoterminowe:</b>			
Inne rezerwy	3 690	1 087	2 874
<b>Pozostałe rezerwy krótkoterminowe razem</b>	<b>3 690</b>	<b>1 087</b>	<b>2 874</b>

## 6.19. Zobowiązania warunkowe

Wartość zobowiązań warunkowych według stanu na koniec poszczególnych okresów (w tym dotyczących jednostek powiązanych) przedstawia się następująco:

	30.06.2016	30.06.2015	31.12.2015
<b>Wobec jednostek powiązanych wyłączonych z konsolidacji:</b>			
Jednostki powiązane wyłączone z konsolidacji razem	-	-	-
<b>Wobec jednostek stowarzyszonych:</b>			
Jednostki stowarzyszone razem	-	-	-
<b>Wobec pozostałych jednostek:</b>			
Poręczenie spłaty zobowiązań	1 241	24 958	23 063
Gwarancje udzielone	16 403	2 928	2 928
<b>Pozostałe jednostki razem</b>	<b>17 644</b>	<b>27 886</b>	<b>25 991</b>
<b>Zobowiązania warunkowe ogółem</b>	<b>17 644</b>	<b>27 886</b>	<b>25 991</b>

W okresie sześciu miesięcy 2016 roku Grupa nie była stroną istotnych postępowań sądowych.

## 6.20. Działalność zaniechana

W okresie sześciu miesięcy 2016 roku Grupa nie zaniechała żadnego typu działalności.

## 6.21. Transakcje z jednostkami powiązanymi

Transakcje zawarte pomiędzy spółkami Grupy, które zostały wyeliminowane w procesie konsolidacji, prezentowane są w jednostkowych sprawozdaniach finansowych spółek.

Poniżej zestawiono transakcje z jednostkami powiązanymi ujęte w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy:

	Przychody z działalności operacyjnej			Należności		
	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015	30.06.2016	30.06.2015	31.12.2015
<b>Sprzedaż do:</b>						
Jednostki stowarzyszonej	467	55	564	213	21	254
Pozostałych podmiotów powiązanych	2	81	16	1	11	0
<b>Razem</b>	<b>469</b>	<b>136</b>	<b>580</b>	<b>214</b>	<b>32</b>	<b>254</b>

	Zakup (koszty, aktywa)			Zobowiązania		
	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015	30.06.2016	30.06.2015	31.12.2015
<b>Zakup od:</b>						
Jednostki stowarzyszonej	17 177	7 504	20 466	131	85	64

	Zakup (koszty, aktywa)			Zobowiązania		
	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015	30.06.2016	30.06.2015	31.12.2015
	Pozostałych podmiotów powiązanych	48	343	1 054	10	0
<b>Razem</b>	<b>17 225</b>	<b>7 847</b>	<b>21 519</b>	<b>141</b>	<b>85</b>	<b>65</b>

	od 01.01 do 30.06.2016		od 01.01. do 30.06.2015		od 01.01 do 31.12.2015	
	Udzielone w okresie	Skumulowane saldo	Udzielone w okresie	Skumulowane saldo	Udzielone w okresie	Skumulowane saldo
<b>Pożyczki udzielone:</b>						
Jednostce stowarzyszonej	850	30 772	1 695	45 257	2 000	27 728
Pozostałym podmiotom powiązanym	0	0	0	0	217	217
<b>Razem</b>	<b>850</b>	<b>30 772</b>	<b>1 695</b>	<b>45 257</b>	<b>2 217</b>	<b>27 945</b>

## 6.22. Zdarzenia po dniu bilansowym

Po dniu 30.06.2016 roku miały miejsce następujące zdarzenia, które nie wymagały ujęcia w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za okres pierwszych 6 miesięcy 2016 roku:

### *Zawarcie aneksu do znaczącej umowy kredytu z mBank S.A.*

W dniu 20 lipca 2016 roku Spółka dominująca otrzymała podpisany aneks do umowy kredytu w rachunku bieżącym z mBank S.A. z siedzibą w Warszawie. Przedmiotem aneksu jest zmiana dnia spłaty salda debetowego rachunku bieżącego i wydłużenie go do dnia 28 lipca 2017 roku.

## 6.23. Inne informacje wymagane przepisami (wybrane dane finansowe przeliczone na euro)

W okresach objętych skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym do przeliczenia wybranych danych finansowych zastosowano następujące średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR, ustalane przez Narodowy Bank Polski:

- kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu sprawozdawczego: 30.06.2016 4,4255 PLN/EUR, 30.06.2015 4,1944 PLN/EUR, 31.12.2015 4,2615 PLN/EUR,
- średni kurs w okresie, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie: 01.01–30.06.2016 4,3805 PLN/EUR, 01.01–30.06.2015 4,1341 PLN/EUR, 01.01–31.12.2015 4,1848 PLN/EUR.

Podstawowe pozycje skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej, skonsolidowanego sprawozdania z wyniku oraz skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych, przeliczone na euro, przedstawia tabela:

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
	tys. PLN			tys. EUR		
<b>Sprawozdanie z wyniku</b>						
Przychody ze sprzedaży	356 365	275 767	581 456	81 353	66 705	138 945
Zysk z działalności operacyjnej	33 652	18 027	54 900	7 682	4 361	13 119
Zysk przed opodatkowaniem	34 349	23 854	62 924	7 841	5 770	15 036
Zysk netto	25 943	18 187	48 659	5 922	4 399	11 628
Zysk netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	27 009	18 269	49 092	6 166	4 419	11 731
Zysk na akcję (PLN; EUR)	10,57	7,15	19,22	2,41	1,73	4,59
Rozwodniony zysk na akcję (PLN; EUR)	10,02	7,07	18,67	2,29	1,71	4,46
Średni kurs PLN / EUR w okresie	-	-	-	4,3805	4,1341	4,1848
<b>Sprawozdanie z przepływów pieniężnych</b>						
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	40 527	29 893	71 557	9 252	7 231	17 099
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(26 789)	(10 213)	(42 927)	(6 116)	(2 470)	(10 258)
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	75 989	10 640	(11 477)	(17 347)	2 574	(2 743)
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	89 727	30 320	17 152	20 483	7 334	4 099
Średni kurs PLN / EUR w okresie	-	-	-	4,3805	4,1341	4,1848

	30.06.2016	30.06.2015	31.12.2015	30.06.2016	30.06.2015	31.12.2015
	tys. PLN			tys. EUR		
<b>Sprawozdanie z sytuacji finansowej</b>						
Aktywa	539 461	361 537	388 743	121 898	86 195	91 222
Zobowiązania długoterminowe	157 358	84 284	88 054	35 557	20 094	20 663
Zobowiązania krótkoterminowe	161 294	121 627	109 427	36 447	28 997	25 678
Kapitał własny	220 809	155 626	191 262	49 895	37 103	44 881
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	216 263	150 755	185 558	48 867	35 942	43 543
Kurs PLN / EUR na koniec okresu	-	-	-	4,4255	4,1944	4,2615

## 6.24. Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe Benefit Systems S.A. sporządzone na dzień 30 czerwca 2016

### Sprawozdanie z sytuacji finansowej

<b>AKTYWA</b>	<b>30.06.2016</b>	30.06.2015	31.12.2015
<b>Aktywa trwałe</b>			
Wartości niematerialne	6 207	4 302	5 360
Rzeczowe aktywa trwałe	35 037	10 106	24 139
Inwestycje w jednostkach zależnych	107 220	95 065	107 221
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	6 622	5 562	5 067
Należności i pożyczki	134 945	97 390	115 234
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	12 653	13 904	8 766
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>302 684</b>	<b>226 329</b>	<b>265 787</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>			
Zapasy	3 028	64	2 279
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	41 861	30 006	42 390
Pożyczki	31 173	21 673	31 998
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 270	1 562	1 582
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	86 698	18 747	1 973
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>167 030</b>	<b>72 052</b>	<b>80 222</b>
<b>Aktywa razem</b>	<b>469 714</b>	<b>298 381</b>	<b>346 009</b>

<b>PASYWA</b>	<b>30.06.2016</b>	30.06.2015	31.12.2015
<b>Kapitał własny</b>			
Kapitał podstawowy	2 555	2 555	2 555
Kapitał rezerwowy	30 500	30 500	30 500
Pozostałe kapitały	143 272	81 471	85 444
Zyski zatrzymane:	22 461	14 062	53 621
- zysk (strata) z lat ubiegłych	(461)	(461)	(461)
- zysk netto	22 922	14 523	54 082
<b>Kapitał własny</b>	<b>198 788</b>	<b>128 588</b>	<b>172 120</b>
<b>Zobowiązania</b>			
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>			
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	125 888	71 634	68 870
Leasing finansowy	16 681	877	4 386
Pozostałe zobowiązania	4 248	8 093	8 093
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 417	6 604	7 238
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>154 234</b>	<b>87 208</b>	<b>88 587</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	13 013	40 192	12 996
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	7 672	1 449	2 599
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	40 367	3 717	25 658
Leasing finansowy	4 774	1 005	1 915
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	5 532	4 544	6 020
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	45 334	31 678	36 114
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>116 692</b>	<b>82 585</b>	<b>85 302</b>
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>270 926</b>	<b>169 793</b>	<b>173 889</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>469 714</b>	<b>298 381</b>	<b>346 009</b>



## Sprawozdanie z wyniku

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b><i>Działalność kontynuowana</i></b>			
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>275 115</b>	<b>229 836</b>	<b>464 566</b>
Przychody ze sprzedaży usług	275 115	229 835	464 565
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	0	1	1
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>(226 567)</b>	<b>(194 295)</b>	<b>(369 475)</b>
Koszt sprzedanych usług	(226 567)	(194 295)	(369 475)
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	0	0	0
<b>Zysk brutto ze sprzedaży</b>	<b>48 548</b>	<b>35 541</b>	<b>95 091</b>
Koszty sprzedaży	(10 520)	(11 245)	(21 134)
Koszty ogólnoadministracyjne	(14 827)	(15 007)	(30 721)
Pozostałe przychody operacyjne	3 101	145	5 444
Pozostałe koszty operacyjne	(3 350)	(441)	(6 823)
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>	<b>22 952</b>	<b>8 993</b>	<b>41 857</b>
Przychody finansowe	10 016	11 450	30 323
Koszty finansowe	(3 094)	(1 590)	(4 574)
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>29 874</b>	<b>18 853</b>	<b>67 606</b>
Podatek dochodowy	(6 952)	(4 330)	(13 524)
<b>Zysk netto z działalności kontynuowanej</b>	<b>22 922</b>	<b>14 523</b>	<b>54 082</b>
<b><i>Działalność zaniechana</i></b>			
Zysk netto z działalności zaniechanej	0	0	0
<b>Zysk netto</b>	<b>22 922</b>	<b>14 523</b>	<b>54 082</b>

## Zysk netto na jedną akcję zwykłą (PLN)

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<i>z działalności kontynuowanej</i>			
- podstawowy	8,97	5,68	21,17
- rozwodniony	8,50	5,62	20,57
<i>z działalności kontynuowanej i zaniechanej</i>			
- podstawowy	8,97	5,68	21,17
- rozwodniony	8,50	5,62	20,57

## Sprawozdanie z wyniku i pozostałych całkowitych dochodów

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Zysk netto</b>	<b>22 922</b>	<b>14 523</b>	<b>54 082</b>
<b><i>Pozostałe całkowite dochody</i></b>			
<b><i>Pozycje przenoszone do wyniku finansowego</i></b>			
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży:			
- zyski ujęte w okresie w pozostałych dochodach całkowitych	0	126	79
Podatek dochodowy odnoszący się do pozycji przenoszonych do wyniku finansowego	0	(24)	(15)
Pozostałe całkowite dochody po opodatkowaniu	0	102	64
<b>Całkowite dochody</b>	<b>22 922</b>	<b>14 625</b>	<b>54 146</b>

## Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Kapitał podstawowy	Kapitał rezerwowy	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
<b>Saldo na dzień 01.01.2016 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>30 500</b>	<b>85 444</b>	<b>53 621</b>	<b>172 120</b>
<b>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2016 roku</b>					
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)			3 746		3 746
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał			54 082	(54 082)	0
<b>Razem transakcje z właścicielami</b>			<b>57 828</b>	<b>(54 082)</b>	<b>3 746</b>
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2016 roku				22 922	22 922
<b>Razem całkowite dochody</b>				<b>22 922</b>	<b>22 922</b>
<b>Saldo na dzień 30.06.2016 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>30 500</b>	<b>143 272</b>	<b>(22 461)</b>	<b>198 788</b>

	Kapitał podstawowy	Kapitał rezerwowy	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
<b>Saldo na dzień 01.01.2015 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>0</b>	<b>103 787</b>	<b>28 207</b>	<b>134 549</b>
<b>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2015 roku</b>					
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)			2 407		2 407
Dywidendy				(22 993)	(22 993)
Przeniesienie na kapitał rezerwowy		30 500	(30 500)		0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał			5 675	(5 675)	0
<b>Razem transakcje z właścicielami</b>		<b>30 500</b>	<b>8 082</b>	<b>(28 668)</b>	<b>(20 586)</b>
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2015 roku				14 523	14 523
Pozostałe dochody całkowite po opodatkowaniu za okres od 01.01 do 30.06.2015 roku			126		126
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych			(24)		(24)
<b>Razem całkowite dochody</b>			<b>102</b>	<b>14 523</b>	<b>14 625</b>
<b>Saldo na dzień 30.06.2015 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>30 500</b>	<b>81 471</b>	<b>14 062</b>	<b>128 588</b>

	Kapitał podstawowy	Kapitał rezerwowy	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
<b>Saldo na dzień 01.01.2015 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>0</b>	<b>103 787</b>	<b>28 207</b>	<b>134 549</b>
<b>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 31.12.2015 roku</b>					
Wycena opcji (program płatności akcjami)			6 418		<b>6 418</b>
Dywidendy				(22 993)	<b>(22 993)</b>
Przeniesienie na kapitał rezerwowy		30 500	(30 500)		<b>0</b>
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał zapasowy			5 675	(5 675)	<b>0</b>
<b>Razem transakcje z właścicielami</b>		<b>30 500</b>	<b>(18 407)</b>	<b>(28 668)</b>	<b>(16 575)</b>
Zysk netto za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku				54 082	<b>54 082</b>
Inne całkowite dochody za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku			79		<b>79</b>
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych			(15)		<b>(15)</b>
<b>Razem całkowite dochody</b>			<b>64</b>	<b>54 082</b>	<b>54 146</b>
<b>Saldo na dzień 31.12.2015 roku</b>	<b>2 555</b>	<b>30 500</b>	<b>85 444</b>	<b>53 621</b>	<b>172 120</b>

## Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>			
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>29 874</b>	<b>18 853</b>	<b>67 606</b>
<b>Korekty:</b>			
Amortyzacja i odpisy aktualizujące rzeczowe aktywa trwałe	3 165	2 113	4 313
Amortyzacja i odpisy aktualizujące wartości niematerialne	508	356	767
Zmiana wartości godziwej aktywów (zobowiązań) finansowych wycenianych przez wynik	(152)	435	1 187
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych	0	(1 882)	(1 742)
Zysk (strata) ze sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych	(4)	110	84
Zysk (strata) ze sprzedaży aktywów finansowych (innych niż instrumenty pochodne)	0	(2 700)	(14 885)
Zysk z tytułu różnic kursowych	21	18	7
Koszty odsetek	2 052	986	2 986
Przychody z odsetek i dywidend	(8 865)	(8 750)	(13 302)
Koszt płatności w formie akcji (program motywacyjny)	3 746	2 407	6 418
<b>Korekty razem</b>	<b>471</b>	<b>(6 907)</b>	<b>(14 167)</b>
Zmiana stanu zapasów	(749)	1 265	(950)
Zmiana stanu należności	803	(2 583)	(11 386)
Zmiana stanu zobowiązań	(2 206)	(606)	3 883
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	6 019	(4 483)	1 341
<b>Zmiany w kapitale obrotowym</b>	<b>3 867</b>	<b>(6 407)</b>	<b>(7 112)</b>
Zapłacony podatek dochodowy	(5 587)	(5 172)	(5 641)
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>28 625</b>	<b>2 158</b>	<b>40 686</b>

## C. D.

	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>			
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	(1 975)	(1 792)	(4 768)
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	(4 666)	(316)	(10 155)
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	7 707	127	258
Wydatki netto na nabycie jednostek zależnych	(2 436)	(19 532)	(23 197)
Wpływy netto ze sprzedaży jednostek zależnych	0	608	608
Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych	2 179	24 147	31 033
Pożyczki udzielone	(41 130)	(18 895)	(58 241)
Wydatki na nabycie pozostałych aktywów finansowych	(1 555)	(294)	(2 197)
Wpływy ze sprzedaży pozostałych aktywów finansowych	145	0	243
Otrzymane odsetki	273	183	581
Otrzymane dywidendy	7 213	4 020	5 190
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(34 245)</b>	<b>(11 744)</b>	<b>(60 645)</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>			
Wpływy netto z tytułu emisji akcji	0	0	0
Wpływy z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	70 000	50 000	50 000
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	24 194	14 800	25 800
Spłaty kredytów i pożyczek	(550)	(36 305)	(29 022)
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	(1 906)	(506)	(1 079)
Odsetki zapłacone	(1 393)	(478)	(1 596)
Dywidendy wypłacone	0	0	(22 993)
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>90 345</b>	<b>27 511</b>	<b>21 110</b>
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów</b>	<b>84 725</b>	<b>17 925</b>	<b>1 151</b>
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	1 973	822	822
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu</b>	<b>86 698</b>	<b>18 747</b>	<b>1 973</b>

## Inne informacje wymagane przepisami (wybrane dane finansowe przeliczone na Euro)


	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015	od 01.01 do 30.06.2016	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2015
	tys. PLN			tys. EUR		
<b>Sprawozdanie z wyniku</b>						
Przychody ze sprzedaży	275 115	229 836	464 566	62 804	55 595	111 013
Zysk z działalności operacyjnej	22 952	8 993	41 857	5 240	2 175	10 002
Zysk przed opodatkowaniem	29 874	18 853	67 606	6 820	4 560	16 155
Zysk netto	22 922	14 523	54 082	5 233	3 513	12 923
Zysk na akcję (PLN; EUR)	8,97	5,68	21,17	2,05	1,38	5,06
Rozwodniony zysk na akcję (PLN; EUR)	8,5	5,62	20,57	1,94	1,36	4,92
Średni kurs PLN / EUR w okresie	-	-	-	4,3805	4,1341	4,1848
<b>Sprawozdanie z przepływów pieniężnych</b>						
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	28 625	2 158	40 686	6 535	522	9 722
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(34 245)	(11 744)	(60 645)	(7 818)	(2 841)	(14 492)
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	90 345	27 511	21 110	20 624	6 655	5 044
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	84 725	17 925	1 151	19 341	4 336	275
Średni kurs PLN / EUR w okresie	-	-	-	4,3805	4,1341	4,1848
<b>Sprawozdanie z sytuacji finansowej</b>						
Aktywa	469 714	298 381	346 009	106 138	72 176	81 194
Zobowiązania długoterminowe	154 234	87 208	88 587	34 851	21 095	20 788
Zobowiązania krótkoterminowe	116 692	82 585	85 302	26 368	19 977	20 017
Kapitał własny	198 788	128 588	172 120	44 919	31 104	40 390
Kurs PLN / EUR na koniec okresu	-	-	-	4,4255	4,1944	4,2615



## 6.25. Zatwierdzenie do publikacji

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone za okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2016 roku (wraz z danymi porównawczymi) zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki dominującej w dniu 11 sierpnia 2016 roku.

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

Data	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
11 sierpnia 2016	Izabela Walczewska-Schneyder	Członek Zarządu	
11 sierpnia 2016	Adam Kędziński	Członek Zarządu	
11 sierpnia 2016	Grzegorz Mędra	Członek Zarządu	

Podpis osoby odpowiedzialnej za sporządzenie skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Data	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
11 sierpnia 2016	Arkadiusz Szczygielski	Dyrektor ds. Kontrolingu	